ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От «25» мая 2023 года

ПРИКАЗ №175

Об итогах проведения районного конкурса проектных и
исследовательских работ учителей и обучающихся «Живи и процветай,

родной край», в области биологии и краеведения Волгоградской области
и Иловлинского района

На основании плана работы отдела образования, опеки и попечительства

администрации Иловлинского муниципального, районного методического

объединения учителей биологии, приказа отдела образования, опеки и

попечительства администрации Иловлинского муниципального района от №

районного конкурса проектных и исследовательских работ учителей и

обучающихся «Живи и процветай, родной край», в области биологии и

краеведения Волгоградской области и Иловлинского района 23.05.2023 года

были подведены итоги конкурса, в котором приняли участие 9 обучающихся

из общеобразовательных школ: МБОУ Медведевская СОШ, МБОУ Логовская

СОЩ МБОУ Иловлинская СОШ №2, МБОУ Иловлинская СОШ МБОУ

Ширяевская СОШ, МБОУ Сиротинская СОШ и учителя биологии МБОУ

Логовской СОШ, Кислова Н.А. и МБОУ Сиротинской СОШ, Прилипкина О-

В.

Не приняли участие обучающиеся из МБОУ Озерской СОШ, МБОУ

Александровской СОЩ МБОУ Качалинской СОШ  и №2, МБОУ

Новогригорьевской СОШ, МБОУ Авиловской СОШ, МБОУ Трёхостровской

СОШ, МБОУ Большеивановской СОШ, МБОУ Кондрашовской СОШ, МБОУ

Краснодонской СОШ.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров районного конкурса

проектных и исследовательских работ учителей и обучающихся «Живи и

процветай, родной край», в области биологии и краеведения Волгоградской

области и Иловлинского района согласно приложению.

2. Наградить грамотами отдела образования, опеки и попечительства

администрации Иловлинского муниципального района, победителей и

призеров районного конкурса проектных и исследовательских работ

учителей и обучающихся «Живи и процветай, родной край», в области

биологии и краеведения согласно приложению.

З. Объявить благодарность за подготовку и проведение районного конкурса

проектных и исследовательских работ учителей и обучающихся «Живи и

процветай, родной край», в области биологии и краеведения Волгоградской

области и Иловлинского района:

3.1. Руководителя районного методического объединения учителю биологии

Кисловой Н.А.,

3.2. Педагогам, подготовивших победителей и призеров конкурса:

- Кисловой Н.А., учителю биологии МБОУ Логовской СОШ;

- Парамоновой Н. К., учителю биологии МБОУ Медведевской СОШ;

- Исаевой ВВ., учителю биологии МБОУ Иловлинской СОШ №2;

- Зубарь Е.В., учителю биологии МБОУ Иловлинской СОШ №1 ;

- Дядченко Т.А., учителю биологии МБОУ Ширяевской СОШ;

- Прилипкиной О.В., учителю биологии МБОУ Сиротинской СОШ;

3.3. Членам жюри — Кисловой Н.А., Исаевой ВВ., Ворейко О.В., Рогозиной

Н.П., Парамоновой Н.К.

4.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

5 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования, опеки и

попечительства администрации

Иловлинского муниципального районаСО.

Липина

Приложени

е к приказу отдела образования, опеки

и попечительства администрации

Иловлинского муниципального

района от «25» мая 2023г. № 175

Список победителей и призеров районного конкурса проектных и

исследовательских работ учителей и обучающихся «Живая планета»

 ФИ, участника, класс Название работы Номинация Результат Школа, руководитель,

должность,

1 Брейкина Валерия, 10

класс
« Коротко о

важном»!
Исследовательская

работа ( Редкие и

охраняемые

растения и

животные

Иловлинского

района)

«Первые щам в

экологии»
победитель МБОУ Иловлинская

СОШ №2, Исаева вера

Викторовна, учитель

биологии,

2 Писарев Глеб,

Циканов Андрей, 10

класс

«Сравнительный

анализ числа

устьиц на 1 кв.

мм. Листьев

растений

различных

экологических

групп»

«Хранители

природы»
призёр МБОУ Иловлинская

СОШ  Зубарь
Екатерина

Владимировна, учитель

биологии

3 Сазонова Елена, 8

класс Третьякова

Полина, 8 класс

«Цвета

Россииростки

добра»

«Благоустройство

территории»
победитель МБОУ Медведевская

СОШ, Парамонова

Наталья Кинжигалиевна,

учитель биологии и

географии

4 Евсеева Анастасия, 9

класс
«Малая река моей

малой родины».

Исследовательская

работа по

краеведению

«Первые шаги в

экологии»
призёр МБОУ Ширяевская

СОШ, Дядченко

Татьяна Александровна,

учитель биологии

5 Чувашина Виктория,

8Б класс,
Голяткина Юлия, 10

класс

«Диагностика •

численности и

биомассы

дождевого червя в

естественных и

антропогенных

экосистемах

Иловлинского

района».
Исследовательская

работа с

использованием

оборудования

«Хранители

природы»
победитель МБОУ Логовская СОШ,

Кислова Наталия
Александровна, учитель

биологии

  Центра

естественнонаучно

й и

технологической

направленности

«Точка роста»
МБОУ Логовской сош

6 Павлова Мария, 6

класс
«По природным

объектам

Сиротинского

поселения»

«Первые шаги в

экологии»
призер МБОУ Сиротинская

СОШ, Прилипкина

Ольга Васильевна,

учитель биологии

Конкурс педагогов

1 Кислова Наталия

Александровна
«Выявление

характера

загрязнений

территории школы

методом анализа

снега».
Исследовательская

работа с

использованием

оборудования Центра

естественнонаучной и

технологической

направленности

«Точка роста»
МБОУ Логовской сош

«Будем здоровы» победитель МБОУ Логовская СОЩ
Кислова Наталия
Александровна, учитель

биологии

2 Исаева  Вера

Викторовна
«По страницам

Красной книги.
Краснокнижные

растения парка

Донской »

«Хранители

природы»
призёр МБОУ Иловлинская

СОШ №2  Исаева В.В.